2

 Проект
Правительство Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края
от 08 апреля 2009 г. №115-пр "Об утверждении Положения о краевой межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Хабаровском крае", Положение о министерстве образования и науки Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 22 января 2011 г. № 21-пр "Об утверждении
Положения о министерстве образования и науки Хабаровского края"
В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 08 апреля 2009 г. № 115-пр "Об утверждении Положения о краевой межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Хабаровском крае", заменив в наименовании пункта 1 слова "краевой межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей" словами "межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей".
2. Внести изменения в Положение о краевой межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Хабаровском крае", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 08 апреля 2009 г. № 115-пр ", изложив его в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Внести изменения в Положение о министерстве образования и науки Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 22 января 2011 г. № 21-пр "Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Хабаровского края", дополнив пункт
2.30 абзацами следующего содержания:
организационное сопровождение деятельности межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей;

рассмотрение предложений межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей об исключении организаций отдыха детей и их оздоровления из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления.".
Губернатор, Председатель

Правительства края

        С.И. Фургал